
26  diário oficial Nº 34.786 Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 029/2021
CONTRATO 29/2021 - PROCESSO Nº 2021/1121750 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: MANOEL OTÁVIO RIBEIRO BAÍA, Matrícula/SIAPE: 0505208
OBJETO DO CONTRATO: Manutenção preventiva e corretiva em veículos.
FRANCIDALVA FERNANDES BARRA
DIRETOR DO 13º CRS - Em Exercício

Protocolo: 738193

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 29/2021 - 
PROCESSO Nº 2021/1121750 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2021 – 13ºCRS.
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva em veículos.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: S. N. RIBEIRO (CNPJ Nº 11.110.229/0001-03).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 02/12/2020 à 31/12/2021.
VALOR ESTIMADO: 5.000, 00 (cinco mil reais)
ASSINATURA: 02/12/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908302, Fonte de Recursos: 0149001435, Elemento de Despesa: 
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
FRANCIDALVA FERNANDES BARRA
DIRETOR DO 13º CRS - Em Exercício

Protocolo: 738201

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 839/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores desta Autarquia, ALESSANDRA RODRI-
GUES CAVALEIRO DE MACEDO, biomédica, matrícula nº 5955946/1 HOL, 
e no seu impedimento o servidor, JULIO CEZAR FERNANDES GALENDE, 
Administrador, matrícula nº 146, ambos lotados no Centro de Análises Clí-
nicas do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 
169/2021, firmado com a empresa BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA, cujo objeto é aquisição de suprimentos 
para diversos setores do centro de análises clínicas com o fornecimento de equi-
pamentos Autoanalisadores em comodato. Processo nº 2021/1099630 (PAE).
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 738153

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 845/2021 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis 
Complementares no 07/1991 e no 77/2011, autorizado através do proces-
so no 2021/1086271 de 29 de setembro de 2021.
Nome do Servidor: ANDRE AVELINO DA COSTA NUNES FILHO
em substituição a CAMILLE CEZANNE MARINS CARNEIRO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: DIVISÃO DE CIRURGIA TORÁCICA
Data de Admissão: 06/12/2021
Término Vínculo: 05/12/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 737969

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 835/2021 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/1303013 de 
16/11/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora LIDIA FERREIRA AZULAI, Agente Administrativo, matricula n° 
3259331/1, lotada na Divisão de Controle e Movimentação de Pessoal 
(SOP), referente ao 4º triênio (02/07/1996 a 01/07/1999).
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora LIDIA FERREI-
RA AZULAI, Agente Administrativo, matricula n° 3259331/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
06/12/2021 a 04/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 737977

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo n.º 148/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.782 de 01/12/2021 – 
Protocolo: 735709
Justificativa: equívoco na digitação da vigência do contrato
ONDE LÊ:
01/12/2021 até 30/12/2022
LEIA-SE:
01/12/2021 até 30/11/2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 737905
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação do Contrato Administrativo n.º 165/2021, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado nº 34.782 de 01/12/2021 – Pro-
tocolo: 735669
Justificativa: equívoco na digitação da vigência do contrato
ONDE LÊ:
01/12/2021 até 30/12/2022
LEIA-SE:
01/12/2021 até 30/11/2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 737900
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação da Inexigibilidade de Licitação n.º 013/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.784 de 03/12/2021 – 
Protocolo: 737660
Justificativa: equívoco na digitação do nome do Diretor Geral
ONDE LÊ:
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola
LEIA-SE:
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 737758

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 169/2021-HOL - 
Processo nº 2021-1099630
Objeto: contratação de empresa do ramo pertinente para a aquisição de 
suprimentos para diversos setores do Centro de Análises Clínicas com o 
fornecimento de Equipamentos Autoanalisadores em comodato.
Valor Global: R$ 186.410,75 (cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e dez 
reais e setenta e cinco centavos)
Data Assinatura: 24/11/2021
Vigência: 24/11/2021 até 23/11/2022.
Pregão nº 057/2020- Processo nº 2019/432398
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIO-
MEDICOS LTDA, com sede na Avenida José Bonifácio, nº 2480, Bairro 
do Guamá – Belém/PA, CEP: 66.065-108, Fone: (91) 3233-0675 / (91) 
98033-1615, e-mail: a.cesar@biomedica.bio.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.938.920/0001-71.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 738141

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2021
Processo nº. 2021/680.304
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS S/A
Valor Total: R$ 211.232,00
Data de Assinatura: 01/12/2021
VIGÊNCIA: 01/12/2021 a 30/11/2022
OBJETO: Fornecimento do medicamento IMUNOGLOBULINA ANTITIMÓCITO, 
conforme abaixo:


